
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 12420-2023.FACS-UNJBG 
Tacna, 26 de octubre del 2023 

VISTO: 

El Oficio N° 346-2023-ESOD, el Director de la Escuela Profesional de Odontología, solicita Licencia por 
Capacitación y autorización de viaje a la ciudad de Cuzco; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Oficio N° 346-2023-ESOD, el Director de la Escuela Profesional de Odontología, solicita 
Licencia por Capacitación y autorización de viaje a docentes a la ciudad del Cuzco, quienes asistirán al VIII 
Congreso Internacional de Odontología UNSAAC 2023, del 07 de noviembre al 13 de noviembre del presente, 
asimismo también participarán estudiantes del cuarto, quinto y sexto año; 

Que, la Decana dentro de sus atribuciones y mediante el proveído N° 3139-20236-FACS, dispone la 
emisión de la presente resolución; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, Art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de la 
Facultad de Ciencias de la Salud y con cargo a rendir cuenta en próximo consejo de facultad; 

SE RESUELVE: 

ART. 1°: OTORGAR, Licencia por Capacitación a los docentes de la Escuela Profesional de Odontología 
quienes asistirán al VIII Congreso Internacional de Odontología UNSAAC 2023, en la ciudad del 
Cuzco del 07 al 13 de noviembre del 2023: 

Dr. ALARICO COHAILA, Luis Alberto 
Mtro. AYCA CASTRO, Isabel del Rosario 
Mtro. MARTINEZ CANTARO, Noelia Yésica 
Mtro. VERASTEGUI BALDARRAGO, Guiselle Andrea 
Mtro. SOTO CAFFO, Karina Milagros 
Mtro. PEDRAZA MAQUERA, Karia lvohnne 
Mtro. CONDORI QUISPE, Wender Willlams 
Mtro. FLOR RODRIGUEZ, Milton Saúl 
Mtro. ROSADO VENTURA Melania Ruth 
Mtro. KOCTONG CHOY Amanda Hilda 
Mtro. USCAMAITA GUZMAN Janett Clarisa 
Mtro. HUMPIRE FLORES Jaime 
Mtro CCAMA MAMANI janett Melania 

ART. 2°: Participaran en este Congreso alumnos del 3er, 4to, 5to y 6to año: 

DELEGACIÓN 3ER AÑO - CONGRESO 

2021-124018 HEYDI ROCIO VILLALVA MENESES 
2021-124037 JADE GABRIELA MENDOZA VALDEZ 
2021-124026 YURENMA MILAGROS PERCA PERCA 
2021-124006 KAREN JANIRA HUARACALLO CHOQUE 
2021-124024 VERONICA GIANELLA GARCIA MONTUFAR 
2019-124034 WILWIR DAVID CANQUE CCALLOMAMANI 
2021-124009 DIEGO ALEXIS MAMANI CANDRO 
2021-124031 RUTH MIRIAM CHOQUE COAQUIRA 

EPG/ttr.- 
Av. Miraflores sin  Ciudad Universitaria — Central Telefónica 583000 Anexo 2226 casina Postal 316. 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

CONTINUACION R.F. N° 12420-2023-FACS 
2021-124029 VI VIANA CASTAÑON MENESES 
2021 -124035 JOSELYN GRISELLE FERNANDA CORI TICONA 
2021 -124039 CINTHYA PAOLA FLORES LLANTOY 
2018-124004 JHOEL FREDDY YTUSACA LINARES 
2021-124016 KIARA FERNANDA TENORIO MAMANI 
2019-124050 PAMELA ROXANA TICONA MAMAN 1 
2021 -124042 ELIZETH LUZVENIA MAMANI MAMANI 

DELEGACIÓN 4TO AÑO -  CONGRESO 

2020 -124006 LUIS ANGEL CERVANTES CATACORA 

2020 -124026 MELYNAALEXANDRA LIMACHI MANZANO 

2020-124010 FIORELLA NAYELY VEGA PURAY 

2020-124018 RUT ELIZABETH MAMANI QUISPE 

2020-124020 JOSE FRANCISCO MARQUEZ FLORES 

2020-124024 DHARMA ROXANA DUARTE LIMACHE 

2020-124008 YAKELIN DENNIS CUTIPA MULLONI 

2020-124019 EDISON RONALDO MAMANI TORRES 

2019-124040 NAYELY MARIAH PAZ ESPIRILLA COlLA 

2020-124033 JHON CARLOS PARI COlLA 

2020-124032 JAZMIN ROSA LOMA VILDOSO 

2020-124030 BRENDA JENIFER CUMPA MORALES 

2020-124003 JANETH MERY MAMANI MAMANI 

2021-124028 SHEYLA CARLA SANCHEZ MIRANDA 

2020-124013 CARLOS ENRIQUE DURAND FERNANDEZ DA VILA 

2019-124031 RICHARD WASHUALDO TUSO 

2019-124019 EMANOL HUGO RIVA CONDORI 

2014-124027 MAXIMILIANO ALEXANDER CALLA ARIZAPANA 

2020-124014 MARYORI PAOLA HUARACALLO CHOQUE 

2020-124015 ADRIANA LAURA GUADALUPE 

2020-124004 ARELI JAZMIN QUISPE PAZ 

DELEGACIÓN 5TO AÑO - CONGRESO 

2018-124017 MAQUERA SACACA SANDRA CECILIA 

2017-124016 CALLISANA CONDORI, DINA MARIBEL 

2019-124051 VARGAS POMA, JOEL EDGAR 

2018-124024 VARGAS QUISPE ROSMERY ESMERALDA 

2019-124038 CUlTO ALCCA, ALEXANDRA PAOLA 

2019-124010 QUISPE CHIPANA, MICHAEL HERRY 

2019-124023 YAURI CONDORI ROSARIO SUYANI 

IEPG/ttr.- 
Av. Miraflores sin  ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

2019-124020 ROMERO GUILLEN, VAN 

2018-124021 ROMERO PERCA,HEIDI CLAUDIA 

2018-124022 TICONA PANDURO JEAN CARLA 

2019-124042 GUTIERREZARRATIA KATHERINE IRENE 

2018-124045 MAMAN 1 CHOQUECOTA, YESICA ROSY 

2019-124008 MOLLINEDO CRUZ ANTHONY FRANK 

2019-124047 ROJAS ILLACHURA, ZAIDA DIANNE 

2017-124020 CORI CALLATA, LIZBETH ROCIO 

2019-124045 POMA CHOQUE CRINN VALESSA 

2019-124006 LAURA CALLATA, JACQUELYN MERCEDES 

2019-124017 HUAMAN RIMACHE JOSE FERNANDO 

2019-124014 ESCOBAR ESPEJO, REYNA ISABEL 

2019-124007 MAQUERA TICONA, TANIA MARLENE 

2018-124044 MAMANI CAMA JHETZADEL YEMIRA 

2012-37188 GAMARRA PANIAGUA, ENRIQUE SERGIO 

2017-124021 JALANOCA MAMUELO JHIMMY ANTONNY 

2017-124027 BERRIOS COAQUIRA MELISSA 

2018-124028 ANAHUA HUANACUNE,CHRISTIAN ALBERTO 

2018-124033 PARI ANCCO , RICHARD INFANTAS 

2019-124026 PILAR LUZ ISIDRO MAMANI 

2019-124011 CALLE GUTIERREZADRIAN MARCOS 

2019-124013 CHAMBI BONIFACIO, ROSARIO DEL PILAR 

2017-124029 DANIEL MULLONI TARQUI 

DELEGACIÓN 6TO AÑO - CONGRESO 

2013-39500 LUCERO FIORELLA CHAMBI CALLACONDO 

2015-124026 BRANDUN CAHUANA GÓMEZ 

2016-124009 LUIGI ANDERSON LARREA MENDOZA 

2017-124045 KELLY ASHLEY VILLANUEVA CÁCERES 

2017-124025 ANTHONY JAVIER VARGAS BLANCO 

2017-124038 MERY YORSSY RIVERA CHAMBILLA 

2017-124031 JUAN ELVIS CHUCUYA CAÑI 

IEPGIttr.- 

Av. Miraflores sin  Ciudad Universitaria — Central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 



JI 
-:-,,, 

 Ir)mia Paredes Gonzales 
SECRETAR A ACADÉMICA ADMINISTRATIVA 

FALTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

2018-124016 EVELYN MERCEDES MAMANI USECCA 

2018-124050 NICHELLE DIANA YANQUI JUAREZ 

2018-124047 LUHANA RODRIGUEZ ESPINOZA 

2018-124014 ELIANE MILUZCA ILLA JILAJA 

Regístrese, comuníquese y archivase 

ón Mendoza Rosado 
DECANA(e) 

DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DISTR. VIAC., ORHU., ESOD., arch. 

lEPG/ttr.- 

Av. Miraflores sin ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 


	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

